
Getränke
karte



WeißweinAperitif

HUGO
Prosecco | Holunderblüten-Sirup | Soda | Minze

7,60€

APEROL SPRITZ 
Prosecco | Aperol | Soda | Orange

LILLET WILD BERRY 7,60€
Lillet | Schweppes Russian Wild Berry | Beeren

7,60€

APEROL SPRITZ ALKOHOLFREI 7,60€
Sekt alkoholfrei | Soda | Monin Sirup Orange Spritz 

7,60€

MARSURET PROSECCO 3,90€
0,1LVenetien, Italien, trocken, 11% Vol.

SECCO ROSÉ
Pfalz, Deutschland, trocken, 10% Vol.

3,90€
0,1L

SEKT ALKOHOLFREI 3,90€
0,1L

TREBBIANO 5,90€
Abruzzen, Italien, trocken, 12,5% Vol.

GRAUBURGUNDER
Pfalz, Deutschland, trocken, 12% Vol.

7,60€

0,2L

SPÄTBURGUNDER BLAC DE NOIR
Pfalz, Deutschland, trocken, 12% Vol.

7,60€

0,2L

0,2L

roséwein

ROSÉ
Pfalz, Deutschland, halbtrocken, 10% Vol.

6,90€
0,2L

rotwein

SANGIOVESE

Auch als 
 Weinschorle

möglich!

5,90€
Abruzzen, Italien, trocken, 12,5% Vol.

ST. LAURENT
Pfalz, Deutschland, trocken, 12% Vol.

7,60€

DORNFELDER
Pfalz, Deutschland, trocken, 11% Vol.

7,60€

GEHEIMNIS IN ROT
Pfalz, Deutschland, lieblich, 11,5% Vol.

7,60€

0,2L

0,2L

0,2L

0,2L

Aperitif
alko
hol
frei

HUGO ALKOHOLFREI
Sekt alkoholfrei | Holunderblüten-Sirup 
Soda | Minze



LÜTTS LANDLUST SCHORLE

3,60€

0,33LApfel | Apfel-Johannisbeere 
Rhabarber | Holunderblüte

biere

Wasser

MAGNUS IMPERIAL 2,90€ | 6,90€

COCA COLA

COCA COLA ZERO

KROMBACHER PILS

KROMBACHER WEIZEN

KROMBACHER DUNKEL

ALSTER

KROMBACHER 
ALKOHOLFREI

3,80€ | 5,20€

Regional

KROMBACHER WEIZEN
ALKOHOLFREI

KROMBACHER ALSTER
ALKOHOLFREI

0,25L | 0,75LFeinperlig

MAGNUS IMPERIAL 2,90€ | 6,90€
Still 0,25L | 0,75L

FANTA

3,60€
0,3L

SPEZI

SCHWEPPES 

LEITUNGSWASSER 0,50€
0,3L

Bitter Lemon | Ginger Ale | Tonic Water

KiBa 6,90€
0,4L

VAIHINGER SÄFTE

3,60€

0,2LApfel • Orange • Banane
Kirsch • Maracuja • Ananas

HEINDER MÄRZEN 4,20€
0,3Lvom Fass

vom Fass 0,3L | 0,5L

3,80€ | 5,20€
0,3L | 0,5Lvom Fass

vom Fass

3,80€ | 5,20€
0,3L | 0,5L

vom Fass

3,80€ | 5,20€

Kirsch-Bananensaft

0,3L | 0,5L

3,80€
FL 0,33L

5,20€
FL 0,5L

5,20€
FL 0,5L

säfte und
schorlen

Alle Säfte auch 
als Schorle in 0,3l 

erhältlich.

softdrinks

SPRITE

3,60€
0,3L

3,60€

3,60€

0,3L

0,3L

3,60€
0,3L

3,60€
0,2L



Der Blanc de Noir wird aus roten Spätburgunder-Trauben weiß gekeltert und
überzeugt mit seinem frischen, klaren Geschmack, der von einem dezenten Hauch
roter Beeren begleitet wird. Sein Erscheinungsbild besticht durch eine zarte, helle Farbe
mit minimalen roten Reflexen.

Unkompliziert und erfrischend begeistert dieser Wein mit seinem vollen Körper und
fruchtig-tropischen Nuancen. Perfekt ausbalanciert entfaltet er seine Aromen mit einer
angenehmen Harmonie, bevor er in ein nachhaltiges, charakterstarkes Finale übergeht.

27,90€

27,90€

FL 0,75L

FL 0,75L

secco

TREBBIANO

SPÄTBURGUNDER BLAC DE NOIR

27,90€

FL 0,75L

MARSURET PROSECCO 

Der Marsuret Prosecco besticht durch sein strohgelbes Farbspiel mit grünlichen
Reflexen. In der Nase entfaltet er einen floralen Duft mit Noten von Akazienblüte und
grünem Apfel. Am Gaumen zeigt er sich frisch, harmonisch und angenehm trocken,
begleitet von einer feinen Perlage und mittlerem Abgang. 

21,50€

SECCO ROSÉ

Der Secco Rosé besticht durch seine frische Fruchtigkeit und eine feine Perlage. Mit
seiner harmonischen Balance aus lebendiger Säure und dezenter Restsüße ist er ein
eleganter, trockener Genuss – ideal als Aperitif oder zu leichten Speisen.

Weißwein

FL 0,75L

Venetien, Italien, trocken,  11% Vol.

Pfalz, Deutschland, trocken, 10% Vol.

Abruzzen, Italien, trocken, 12,5% Vol.

19,90€

FL 0,75L

Pfalz, Deutschland, trocken, 12% Vol.

Angenehm leichter Grauburgunder, mit exotischer Note und präsenter Säure. Am
Gaumen zeigen sich Aromen von gelbem Apfel, leichte Süße und eine spritzige
Zitronennote, deren Frische lange präsent bleibt. Das Vergären und der Ausbau im
Doppelstück-Holzfass unterstreicht die Cremigkeit und Fülle des Burgunders.

GRAUBURGUNDER
Pfalz, Deutschland, trocken, 12% Vol.



ROSÉ

SANGIOVESE

Lebendige, gut balancierte Säure trifft auf eine straffe, doch samtige Tanninstruktur, die
dem Wein Charakter und Eleganz verleiht. Die volle Frucht entfaltet sich harmonisch
am Gaumen und mündet in ein Finale, das mit seiner Länge nachhaltig beeindruckt.
Ein Wein, der Kraft und Finesse perfekt vereint.

DORNFELDER

Nach Maischegärung reift der Dornfelder teils im großen Holzfass, teils im Edelstahl. Ein
klassischer, unkomplizierter Wein mit fruchtigem Sauerkirsch-Duft und Aromen von
Brombeere und Holunder, der bei jeder Gelegenheit überzeugt.

GEHEIMNIS IN ROT

Eine fruchtige, milde und unkomplizierte Rotwein-Cuvée. Die Rebsorten sind ein
Geheimnis, doch dieser restsüße Wein bietet vollen Trinkgenuss. Aromen von dunklen
Beeren, wie Brombeere und Cassis, prägen das Geschmackserlebnis.

roséwein

rotwein

Ein intensiver Duft reifer, dunkler Kirschen und Heidelbeeren. Am Gaumen zeigt sich
der Wein weich, mit einer behutsam eingebundenen Süße, die sich harmonisch mit der
feinen Säure verbindet.

27,90€
FL 1,0L

19,90€
FL 0,75L

27,90€
FL 0,75L

Pfalz, Deutschland, halbtrocken, 10% Vol.

Abruzzen, Italien, trocken, 12,5% Vol.

Pfalz, Deutschland, trocken, 11% Vol.

Pfalz, Deutschland, lieblich, 11,5% Vol.

27,90€
FL 0,75L

27,90€
FL 0,75L

ST. LAURENT

Am Gaumen zeigt sich eine weiche Textur mit sanften, gut integrierten Tanninen, die
von der harmonischen Säure subtil unterstützt werden. Aromen von Holunder und
Heidelbeere verbinden sich mit einem Hauch Röstaromen, der an gebrannte Mandeln
und Karamell erinnert.

Pfalz, Deutschland, trocken, 12% Vol.



digestif

Whiskey 4 cl

Der Tullamore D.E.W. zeichnet
sich durch seinen milden und
weichen Geschmack aus. 

longdrinks

BACARDI 4,90€

4 cl

HAVANNA

BOMBAY GIN

SMIRNOFF WODKA

5,90€

GRAPPA JULIA
38% • 2cl

SAMBUCA MOLINARI
40% • 2cl

RAMAZZOTTI
30% • 2cl

PRINZ OBSTLER
40% • 2cl

SMIRNOFF WODKA
37,5% • 2cl

BAILEYS AUF EIS
17% • 4cl

OUZO 12
38% • 2cl

MALTESER-KREUZ AQUAVIT
40% • 2cl

TEQUILA SIERRA
38% • 2cl

FRANGELICO HASELNUSSLIKÖR
20% • 2cl

2,90€

3,40€

2,90€

2,90€

2,90€

4,50€

2,90€

3,40€

3,40€

3,40€
TULLAMORE D.E.W. 
ORIGINAL IRISH WHISKEY

auf Eis 
mit Coca Cola • 0,2l
mit Ginger Ale • 0,2l

5,90€

8,90€
8,90€

4,90€

GRAPPA DI MOSCATO
42% • 2cl

LINIE AQUAVIT
41,5% • 2cl

JÄGERMEISTER
35% • 2cl

AVERNA
29% • 2cl

4,50€

3,40€

2,90€

2,90€

3,40€

FILLER • 0,2L

Coca Cola 
Sprite 
Tonic Water 
Bitter Lemon 
Orangensaft 

37,5%

37,5%

40%

37,5%

3,00€
3,00€
3,60€
3,60€
3,60€



Alle Sorten sind auch in einer
koffeinfreien Variante sowie
mit laktosefreier Milch oder

Sojamilch erhältlich..

warme 
Getränke

KAFFEE

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Filterkaffee

Kännchen Filterkaffee • 0,4l

Café Crema

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

2,80€

3,80€

2,90€

3,00€

3,50€

4,30€

4,30€

2,90€

5,10€

SWEET

Heiße Schokolade

Chococino

3,40€

3,60€

DALLMAYR PYRAMIDEN TEE

Bio Assam Schwarzer Tee 

Bio Kräuter Garten der Provence

Japan Sencha Bio Grüner Tee 

Bio Rooibos Vanille

Früchtetee Waldbeerenmischung

3,90€

Bio Kamille

FRISCHER PFEFFERMINZTEE

HEISSE ZITRONE

HEISSER HUGO

4,90€

4,90€

4,90€

Kännchen Filterkaffee • 0,6l 6,30€

mit Sahne (+0,80€)
mit Amaretto (+2,00€)

Kanne Filterkaffee • 1,2l 10,90€

Auch im
Kännchen 0,4l 

erhältlich!


